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M
ärtsi kolmandal 
pühapäeval tähistasi-
me Kihnu keeleme-

he Theodor Saare e Rihe Veeda 
mälestuseks Saarõ Päävä. Kih-
nu Kultuuri Instituut ja Kihnu 
Kielekoda kutsusid huvilisi rää-
kima Kihnu keele minevikust, 
olevikust ja tulevikust.

Sel aastal saime kokku Kihnu 
rahvamajas. Kuraga perebänd 
rõõmustas rahvast kohe “Tuli-
punaste roosidega” ja Uiõ-
Kuraga Mari mängis endisi 
viiulilugusid.

Eesti Keele Instituudist tuli 
kihnlastega kokku saama värs-
ke valla aukodanik Jüri Viik-
berg.

Ta tutvustas eesti keeles ole-
vaid saksa keelest pärit laen-
sõnu. Kui majapidamises on 
kasutusel sellised asjad nagu 
koerv, pütt, paenn, latõr, kiärid, 
siep, pärm  ning taldrikul ond 
paenn|kuõek siis saksa mõjust 
pääsu pole. Kihnu sõnaraama-
tust tõi Jüri Viikberg välja näi-
dislause Suutäüs suõlast enäm 
kui maotäüs magõdad  ja heitis 
nalja, et vene päritolu sõna suõl 
on kihnu sõnaraamatus sees, 
aga saksa päritolu “suhkur” on 
millegipärast välja jäetud!

Akadeemik Karl Pajusalu rää-
kis oma tööst geneetika, arheo-
loogia ja keeleteaduse sidusus-
uuringute keskuses. Teadlaste 
koostöö on viinud järelduseni, 
et eestlaste geenid on väga suu-
res osas pärit rahvastelt, kes ela-
sid Euroopas juba enne viimast 
jääaega (varem kui 10 000 aas-

tat e.m.a.). Aga see keel, mida 
me praegu räägime, on  soome-
ugri hõimu keel, mis jõudis siia 
maile Uuralite tagant Dauga-
va jõge pidi umbes 2800 aastat 
tagasi. Veri oleks meil justkui 
igivana, aga keel üsna uus.

Umbes 30% eesti meeste ja 
10% eesti naiste geenidest on 
pärit nendelt ida poolt tulnud 
hõimudelt. Sealtkandist on pärit 
ka meie maailmatunnetus, kee-
le põhiline grammatiline struk-
tuur ja põhisõnavara. Kui vaa-
tame eesti keele erinevaid ele-
mente, siis ida poolt on pärit 
palju maaga seotud sõnu. Aga 
samavõrra oma on meile ka 
varasem, merega seotud sõna-
vara - nende inimeste keel, kes 

elasid Liivi lahe randadel enne 
idahõimude tulekut.

Kui vaatame kihnu looduse ja 
merega seotud sõnu, siis näiteks 
“saar” oli kasutuses enne soo-
me-ugri rahvaste saabumist. 
See on vana Läänemere-äärne 
sõna, ida pool pole seda tüve 
leida. Sama kehtib ka sõnade 
“meri”, “nasv”, “rava”, ning 
“laid”, kohta. 

Karl Pajusalu võrdles keele 
kujunemist suure puu kujundi-
ga – all on lai juurestik, juured 
kui erinevad elemendid saavad 
kokku üheks tüveks ja siis harg-
neb keel erinevates elu väljen-
dustes laiali oksteks ja lehte-
deks.

Viimase aja keeleteadus rõhu-

tavat mõtet, et kõik, mis on kee-
les kaua kasutuses olnud, see 
on oma mis oma. Väga selge-
test laensõnadest saama rääki-
da vaid viimase paarisaja aasta 
jooksul lisandunud sõnavaras.

Pärast Pärnamäe talu kase-
mahla maitsmist kuulasime 
Kihnu kooli õpetaja Kõldõ Kül-
li kokkuvõtet koolilaste kogu-
tud kihnukeelsetest väljenditest 
ja vähetuntud kohanimedest.

Kui kuulajatelt küsiti, kus on 
Kihnus Kihnus Kukõ uulits, 
Paljapiäkülä, Põdrasiäre, Mar-
jamua maja, Armuorg ning 
Kipparite alle, siis mõnda koh-
ta tunti hästi, teisi mitte nii hästi.

Publik sai mõistatada, et kui-
das eesti keeles öelda õhatu 
vaga, õrmus jõlus, puõlkjõstud, 
ääkiern, täus õis ning kuidas 
kirjeldada seisundit võttis ännä 
üsä kiermä.

Kuidas näeb välja inime-
ne, kellel on õlmad lahti nagu 
rihalusõ värävad ning kael ond 
sopatnõ nagu meresuapa siär?

Kasõ Mark palus Maril eest 
laulda Sii meie seltsis selle aas-
ta, jumal aga tiäb kus tulõva 
aasta. Laulsime koos ja mõtle-
sime, et tänases elus on see lii-
gagi päevakohase sõnumiga 
laul. Vaatad ida poole ja mõtled, 
et kuidas kihnu keeles paremini 
kurje vaime peletada.

Võibolla peaks hoiatama, et 
Mia lüe sio lõhki nagu pao pil-
li!?

Koldõ Reet
Kihnu Kultuuri Instituut

Saarõ Päe Kihnu rahvamajas
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Imeline maa – Põhja-Makedoonia
Oleme juba umbes poolteist 
aastat tegelenud Erasmus+ 
projektiga veebis ja Zoomi 
koosolekutel, nüüd lõpuks 
avanes võimalus käia Make-
doonias esimeses koolitus-
programmis.

20.-25. märtsil läksime kol-
mekesi Kihnut esindama: 
meie väikeses seltskonnas 
olid Uusmaja Silvia, Roo 
Maarja ja mina, Võsu Marju.

Minu jaoks oli see juba tei-
ne Makedoonia reis, täpselt 
kolm aastat tagasi samadel 
kuupäevadel osalesid kihn-
lased eelmise Erasmus+ 
projektiga sel imeilusal maal 
esimest korda.

Seekordne õppereis oli 
mõeldud eeskätt kõigi or-
ganisatsioonide esindajate 
kokkusaamiseks ja ka side-
mete loomiseks. Selles pro-
jektis on osalemas juba mul-
le tuttavaid aktiivseid tegut-
sejaid ja organisatsioone, 
kuid on ka päris palju uusi ja 
põnevaid tegijaid ning meie 
kõigi ühine eesmärk on õp-
pida teineteiselt, saada ko-
gemusi ja teadmisi.

Sellistel õppereisidel kulub 
tavaliselt kaks päeva reisi-
miseks ja neli päeva on ette 
nähtud kohaliku program-
miga tutvumiseks.

Kõigest ei jõua kindlast kir-
jutada, aga toon välja minu 
jaoks reisi põnevamad ja 
eredamad meenutused. 

Esimesel päeval tutvusime 
me Skopje muusika- ja balle-
tikooliga. See kool on ainus 
Makedoonias, kus saab sü-
vendatult õppida pärimus-
muusikat ja -tantsu. Kooli-
noored näitasid meile, kui-
das nende tunnid päris al-
gusest peale toimuvad ja de-
monstreerisid erinevaid ko-
halike eripiirkondade tant-
se ja laule. Noored olid kõik 
väga motiveeritud, tegid 
oma etteasteid suure kire ja 
pühendumisega. Lisaks kü-
lastasime vana basaari ehk 
turgu ning kohalik giid viis 
läbi väga põneva Skopje va-
nalinna giidituuri.

Teisel päeval käisime Štipi 
linnas, kus võtsime osa nel-
jakümne märtri mälestus-
päeva tähistamisest – see 
traditsioon kuulub UNESCO 
vaimse kultuuripärandi ni-
mekirja. Štipis on sel päe-
val avatud kiriku uksed, 
aga päeva põhitegevuseks 
võiks nimetada kiriku kõr-
valt treppi mööda üles mäk-
ke ronimist. See on päris põ-
nev väljakutse, kolme aas-
ta tagusest Makedoonia kü-
lastusest oli just see tegevus 
mulle väga eredalt meeles, 
nii ka seekord :) Teel mäkke 
korjatakse 40 kivikest, mil-
lest 39 heidetakse üles jõu-
des all voolavasse Isari jõk-
ke, öeldes ja mõeldes samal 
ajal oma soovidele. Üks kivi-
ke tuleb aga viia koju ja pan-

na padja alla. Rahvast oli 
seal väga palju, eriti lapsi ja 
noorukeid.

Kolmandal päeval tutvusi-
me ka teise UNESCO vaim-
se kultuuripärandi nimistus 
oleva kultuurinähtusega: ko-
patška-tantsuga. See on Ida-
Makedoonia Deltševo piir-
konnas populaarne ja tra-
ditsiooniline tants, mis arva-
ti UNESCO nimekirja 2014. 
aastal. Tantsu saadab mee-
letult võimas trummimuu-
sika ning tants ise koosneb 
neljast osast, millest kõi-
ge omapärasem ja keeruli-
sem on kopatška, mis tähen-
dab kaevumist. Õues tant-
sides „kaevavad“ tantsijad 
oma jalgadega pinnast. Oli-
me täiesti vaimustuses sel-
lest esitlusest ning milli-
ne sära ja kirg oli kõigi esi-
nejate silmis, kui nad mei-

le oma pärimuslikku muusi-
kat, tantse ja ka rahvariideid 
näitasid. Meie jaoks oli ette 
valmistatud presentatsioon 
sellest, kuidas tehakse väi-
kestest helmestest ehteid 
ja nahast pastlaid (vaatasi-
me huviga, kas midagi sar-
nast on ka Kihnu pastlate-
ga), kuidas mängitakse tam-
burit ja valmistatakse koha-
likku pirukat, mida me igas 
erinevas variandis ka proo-
vida saime.

Oli väga mitmekülgne ja 
emotsiooniderohke kohtu-
mine.

Viimasel päeval saime osa 
Istibanja piirkonna folkloo-
rigrupi Kitka traditsioonili-
sest tantsimisest ja laulmi-
sest ning trummimängust. 
Kitka folkloorigrupis on ca 
300 liiget ja kõige noorem 
on neist 6aastane poiss, kes 

2020. aasta sügisel sai alguse rahvusvaheline 
ERASMUS + projekt: Network of UNESCO Cultural 
Spaces ehk UNESCO kultuuriruumide võrgustiku 
projekt.

Projekti koostööpartneriteks on 8 organisatsiooni 
Euroopa riikidest – nendeks on Läti, Põhja-Makedoo-
nia Vabariik, Gruusia, Itaalia, Horvaatia, Portugal ja 
Eesti, kust osalevad SA Kihnu Kultuuriruum ja MTÜ 
Setomaa Turism.
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meile kohapeal väga või-
mast trummimängu näitas. 
Lisaks saime koos ka nende 
tantse tantsida.

Kohalikku muusikat paku-
ti meile erinevate kapellide 
ja bändide esituses igal õh-
tul igas restoranis. Minu üks 
eredamaid muusikaelamusi 
oli kindlasti romade muusi-
ka. Makedoonlased on väga 
suur laulu- ja tantsurahvas, 
ka nende jaoks on oma maa 
pärimuse hoidmine elutöö.

Aitäh, Velika ja Marjana, 
kes meid nii suurepäraselt 
Makedoonias võõrustasid 
ja vastu võtsid ning lisaks ka 
suur tänu kõigile koostöö-
partneritele!

Võsu Marju
SA Kihnu Kultuuriruum 

Reisiseltsiliste muljed

Kaugete maade pärand-
kultuuriga tutvumine on 

alati põnev ja silmiavardav. 
Igas paigas on mõni kultuuri-
ilming, mis iseloomustab just 
seda piirkonda. Näiteks Põh-
ja-Makedoonia ida osast jäi 
meelde kopatška tants Dra-
mche külast. Tantsimine osu-
tus parajaks katsumuseks, sest 
takt erineb väga meie polka-
dest ja valsilugudest. Koha-
likega sammu pidamiseks 
kakerdasin enamus ajast kui-
dagi kaasa, et kellelegi jalgu 
ei jääks. Vahepeal oli väike-
seid võite, kui samm õigel ajal 
ja õiges kohas välja tuli. Ja kui 
tants juba päriselt välja hakkas 
tulema, siis sai muidugi lugu 
otsa. Sel hetkel sain aru küll 
neist mandriinimestest, kes 
tunnevad tõenäoliselt sama, 

kui “kihnu rattas” tantsivad. 
Kõige toredamad hetked 

olid õhtused istumised, sest 
neisse jagus laulu ja kihnlas-
tele muidugi tantsu. 

Eredamailt jäi mulle meel-
de, kui algselt tagasihoidli-
kuks jäänud Sardiinia me-
hed hakkasid polüfoonilist 
laulu laulma, milles on osa 
ka kõrilaulul. See oli väga 
ilus ja sümpaatne häälte 
kompott. Need jäid kõrvu 
kõlama ja olen pärast reisi 
samuti sardiinia traditsioo-
nilisi laule internetiavarus-
tes kuulanud.

Niisugused reisid on innus-
tavad ja motiveerivad kõigi-
le, kes on pärandkultuuriga 
seotud ja kes sellega mingil 
viisil tegelevad. Hea on va-
hepeal ära käia ja osa saa-
da teiste maade kultuuri-
pärlitest, tagasi tulles oskad 
enda oma jälle paremini hin-
nata. 

Roo Maarja

  

See reis oli fantastiline! Appi, 
ma siiamaani sellest vai-

mustunud. 
Fotograafi na andis see või-

malusi, meeletult palju uusi 
kogemusi, värskust ja ins-
piratsiooni. Loomulikult on 
kihnu kultuuri jäädvustami-
sel eriline osa minu süda-
mes, aga teist kultuuri, rah-
variideid ja loodust jäädvus-
tada oli eriti tore. Nagu uus 
hingamine!

Lisaks sellele oli mu jaoks 
õpetlik ja inspireeriv jälgida 
makedoonlaste rahvatant-
se ja trenne. Esimesel päe-
va Skopjes oli meil au nen-

de päris tantsutrennis osa-
leda ja seda vaadata. Lahe 
oli näha mitmeid sarnasu-
si, mida meiegi trenniski tee-
me. Neil oli trummimängi-
ja, kes kogu aeg mängis ning 
need löögid andsid nii pal-
ju energiat juurde, et isegi 
istudes hakkasid mul jalad 
kaasa liikuma. Küll aga ajas 
mind nii segadusse nende 
muusika rütm, kogu aeg oli 
tunne, et üks takt jäi puudu. 
Alguses oli nii veider ja ise-
gi vastik, aga aja möödudes 
hakkas see veidrus kuidagi 

loogiliseks muutuma. 
Sain ühelt tantsijalt komp-

limendi osaliseks tantsu-
trennis, kus õppisime tra-
ditsioonilist kopatška stii-
li. Kui tants sai läbi, küsis 
ta minult, et kas olen seda 
enne õppinud ning kinni-
tas, et mul tuli nii hästi välja. 
Kuigi samas….ta oli vanem 
mees ja äkki ta niisama vale-
tas mulle, sest tahtis fl irtida 
:) Eks ma ikka mõtlen pigem, 
et ta tegi komplimendi minu 
tantsuoskusele.

Uusmaja Silvia
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K
ooli lõpuklassides on õpilastel 
kohustuslik koostada loovtöö. 
Ka minul tuli valida omale loov-

töö teema ja otsida juhendajad ja see on 
tehtud koostöös Eesti Avatud Noortekes-
kuste Ühendusega, täpsemalt võtsin osa 
projektikonkursist “Järgmine samm”.

Mõtlesin välja, et Kihnus võiks toimu-
da arvutimängude ja vaba aja veetmise 
üritus. Varem on korraldatud selliseid 
üritusi LAN-party (võrgupidu) nime all. 
Ürituse idee seisnes selles, et noored saa-
vad kokku, mängivad arvutimänge, osa-
levad maastikumängul ja muidugi ööbi-
vad koos.

Projektikonkursile saadeti 85 projekti, 
millest toetust said 30 osalejat. Ka minu 
projekt sai rahastuse, mis andis kindlas-
ti võimaluse muuta ürituse tegevused 
põnevamaks. Soetasime noortetuppa 
uued arvutimängud ja virtuaalreaalsuse 
prillid, mis tekitasid suurt elevust. Tänu 
minu juhendajale Kuraga Marile jõud-
sime ürituse korraldada ja paika panna 
kahe nädalaga.

Konkursi toetuse abil saime kokku pan-
na ka tiimi. Kutsusime appi Uusmaja Elii-

se maastikumängu korraldajaks ja ööval-
vuriks. Söögi eest hoolitsesid Uustalu 
Talvi ja Järve Elme. Lisaks võttis foto-
graafi ülesanded enda peale Kolde Engel.

Üritus toimus 25.-26. märtsil Kihnu 
rahvamajas. Õhtu kava sisse jäid maas-
tikumäng, kahoot ehk viktoriin läbi tele-
fonide, palju söömist ja loomulikult ühis-
mängimine rahvamaja saalis. Osalejad 
olid 5.-9. klassi õpilased ning kohal oli 24 
noort.

Öö möödus tegusalt: selgitasime väl-
ja parimad tantsijad Just Dance mängu 
võistlusel ja panime proovile teadmised. 
Uni ei jõudnud rahvamajja enne vara-
hommikut. Hommikul sõime pannkoo-
ke ja jagasime tublimatele auhindu.

Tagasiside on olnud väga positiivne ja 
selgus, et selliseid üritusi võiks veel tulla.  
Õpilastele meeldis olla üheskoos. Õhtu 
läks plaanipäraselt. Mina jäin üritusega 
üldiselt rahule ning õppisin väga palju nii 
korraldamise ja projekti kirjutamise kui 
ka arvutite ja arvutimängude kohta.

Loovtöö kaitsmine on järgmisel aastal, 
kirjalik osa ei ole veel valmis.

Uue-Matu Anni

Kihnu vald saab 30
 Kihnu vald saab 30-aastaseks ja selle 

puhuks teeme ühe suuremat sorti üri-
tuse 21. mail 2022! Plaanis on tegevu-
sed üle Kihnu terve päeva vältel ning 
õhtul tantsupidu rahvamajas ansambli-
ga Kukerpillid!

Palume kõigile kihnlastelt aktiivset 
osalemist nii päevastes tegevustes kui 
õhtusel peol.

Üleskutse kõigile ettevõtjatele: Palun 
avage pidupäevaks oma poodide, koh-
vikute uksed!

Andke teada, kellel oleks huvi tulla 
päeval 11.00-16.00 rahvamaja juurde 
laadale müüma!

Kui teil on ideid, mida päeva jooksul 
korraldada või õhtusele peole lisada, siis 
andke palun teada, saame lisada ürituse 
kuulutusele! 

Infot ootame 15. aprilliks e-mailil rah-
vamaja@kihnu.ee.

Kuraga Mari

Teeme koos 
Kihnu korda!

 Ootame kõiki kihnlasi ja Kihnu sõp-
ru ühisele talgupäevale. Kohtume lau-
päeval, 30. aprillil kell 10.00 rahvamaja 
juures. Teeme korda surnuaia ja vana-
rahvamaja platsi. 

Aprilli viimase nädala jooksul on kõi-
gil võimalik Kihnu heakorda panustada! 

25.-29. aprillil palume kõigil teha tiir 
oma kodukoha ümbruse teedel ning 
võtta kaasa prügikott, kuhu koguda tee-
de ääres vedelevat prahti. 

Läbikäidud trajektoori märgime ühi-
sele kaardile! 

Prügikotid palume jätta varjulisse 
kohta ning sellest teada anda allpool 
toodud kontaktidel, et saaksime organi-
seerida transpordi.

Palun võtke kaasa töövahendid (rehad, 
kandõsriie) ja -kindad ning hea tuju!

Lisainfo: Kihnu valla kodulehel 
www.kihnu.ee ja Facebooki üritusel 
“Teeme koos Kihnu korda 2022”

Üritust korraldab keskkonnakomis-
jon.
Esimees Diana Nerling, tel 5836 2276, 
e-mail diananerling@outlook.com
Kaardirakendust haldab Käthlin Palu, 
tel 513 7099, e-mail info@puhkakih-
nus.ee

ÖÖ möödus digi- ja 
maastikumängu radadel
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 Lihtmenetlusega hanke „Sigatsuaru 
sadama faarvaatri süvendamine“ pari-
maks pakkujaks tunnistati MTÜ Suur-
ujuk pakkumus maksumusega 27 670 
eurot ilma käibemaksuta.

 Muuseumi juhataja ettepanekul keh-
testati muuseumile 1. maist järgmised 
piletihinnad: 

 Täispilet - 5 (viis) eurot;
 Sooduspilet (õpilasele, üliõpilasele, 

pensionärile) - 3 (kolm) eurot;
 Perepilet (vanem(ad) oma lastega) - 

10 (kümme) eurot;
 Grupipilet so – 10% soodustust gru-

pile, milles liikmeid 15 või rohkem.
 Giidiekskursioon 1 tund eesti kee-

les – 30 (kolmkümmend) eurot (grupis 
kuni 20 in);

 Giidiekskursioon 1 tund võõrkeeles 

– 35 (kolmkümmend viis) eurot (gru-
pis kuni 20 in);

 Töötuba 1 tund - 30 (kolmküm-
mend) eurot (grupis kuni 10 in);

 Haridusprogramm 1 tund – 30 
(kolmkümmend) eurot (grupis kuni 
20 in); 

 Ruumi rent 1 tund – 15 (viisteist) 
eurot.

 Mihkel Saarele anti ehitusluba Kase-
maa, Ülase, Palmi, Mäe, Vahtramäe, 
Tälle, Tällemäe veetorustiku ehitamiseks.

 Pikendati kolme 2021. a hajaasustu-
se programmi toetuslepingu sõlmimi-
se tähtaega 30. juuni 2022 (Daniel Tapp 
- „Veesüsteemi rajamine“, Kai Maser- 
„Veevarustussüsteemi rajamine“ ja Mih-
kel Saare „Palmi, Tälle, Mäe ja Tällemäe 
veetorustik“) 

 Kiideti heaks Malve Laus`i esitatud 
hajaasustuse programmi 2021. a taotlus-
vooru aruanded projektile „Kanalisat-
sioonisüsteemi rajamine“.

 Moodustati hajaasustuse programmi 
2022. aasta taotluste hindamiseks viieliik-
meline komisjon koosseisus: Käthlin Palu, 
komisjoni esimees ja liikmed: Ene Laine, 
Egon Vohu, Aive Sepp ja Maarja Karjam.

 Kuulutati välja hange “Kihnu valla 
kruusateede pindamine”.

 Kinnitati valla 2022. aasta alaeelarved.
 Vähendati pilliõppe osalustasu õpilas-

tel, kelle õppetunnid on kas õpetaja või 
lapse haiguse tõttu ära jäänud.

 Kuulutati välja tegevus- ja ettevõtlus-
toetuste taotlusvoor. Taotlusvoorud on 
avatud 18. aprillist – 9. maini 2022, täp-
sem info valla veebilehel.

T
uletame meelde, et 
tulenevalt Kihnu val-
lavolikogu 17. det-

sembri 2015. aasta määrusest 
number 16 “Kihnu valla koer-
te ja kasside pidamise eeskiri” 
on loomapidaja kohustatud 
märgistama looma mikrokii-
biga ja registreerima looma 
lemmikloomaregistris loo-
ma kolmanda elukuu jooksul 
või looma omandamisest ühe 
kuu jooksul.

Kihnu vallavalitsus koos-
töös Eesti Loomakaitse Selt-
siga on  loomapidajate abista-
miseks Kihnu saarele kutsu-
mas veterinaare, et loomapi-
dajad saaksid lasta oma loo-
ma mikrokiibiga märgista-
da ja lemmikloomaregistris 
registreerida.

Loomakaitseseadus ütleb, 
et omanikuta või loomapi-
daja juurest lahti pääsenud 
(edaspidi hulkuvad) loomad 
tuleb kinni püüda ning tagas-
tada omanikule või leida neile 
uus omanik. Kui hulkuva loo-
ma omanikku ei ole võimalik 
kindlaks teha ega leida talle 
uut omanikku, tuleb läbi viia 
looma eutanaasia loomakait-
seseaduses sätestatud korras 
ning loomaomaniku kind-
lakstegemise alguse ja euta-

naasia läbiviimise vahel peab 
olema vähemalt kaks näda-
lat, mille jooksul tuleb tagada 
looma nõuetekohane pida-
mine ja vajaduse korral ravi.

Hulkuvate loomade püüd-
mist, pidamist, hukkamist ja 
korjuste hävitamist korraldab 
kohaliku omavalitsuse üksus 
oma territooriumil.

Tuletame meelde, et lem-
miklooma eest vastutab loo-
maomanik, vajadusel ka loo-
ma kinni püüdmise kulude 
katmise ja looma tekitatud 
kahju kompenseerimise eest. 
Kui lemmikloomal omanikku 

pole, vastutab kohalik oma-
valitsus, näiteks 50 kassiga 
tegelemine tähendab vallale 
kuni 5000 euro suurust kulu. 
Loomaomanikud, palun hoo-
litsege selle eest, et teie lem-
mik oleks nõuetekohaselt 
hoitud, kiibistatud ja kui te 
nende järglasi ei soovi, steri-
liseeritud.

Kutsume teid üles oma loo-
madega tegelema ja  märka-
ma ka omanikuta loomi ning 
nendest teada andma Kihnu 
vallavalitsusele telefonil 446 
9910 või info@kihnu.ee.

Eelmisel aastal jõudis mür-
gistusõnnetuse tõttu ars-

ti juurde enam kui 400 üle 
65-aastase inimese. Mürgis-
tusõnnetused on aga sageli 
sarnased ja seega targa käitu-
misega ennetatavad. 

Kodukeemia nõuab ette-
vaatlikkust

Kemikaalidega juhtuvad 
mürgistusõnnetused enamas-
ti siis, kui need on ümber vala-
tud mõnda joogipudelisse, 
joogiklaasi ja keegi sealt lonksu 
võtab. Tagajärg võib olla väga 
kole. Ennetus on väga lihtne 
– ära vala kemikaali ümber. 
Mingil juhul ei tasu kemikaa-
le kokku segada. Tulemuseks 
võib väga sageli olla ootama-
tu kemikaalide omavaheli-
ne reaktsioon, millest tekki-
nud aurud on sageli mürgised. 
Samuti tuleb kemikaale kasu-
tades veenduda, et kätte haa-
ratud pudel on ikka õige. Võta 
see hetk ja loe pudelilt üle, mil-
lega on tegemist. Samuti kan-
na alati kummikindaid ja mas-
ki kui kasutad kangeid puhas-
tusvahendeid – need võivad 
ärritada nahka ja hingamisteid.

Ravimit võta teadlikult: 
pane prillid ette ja tuli 

Head loomaomanikud!

KIHNU VALLAVALITSUSES

Mürgistustest 
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 Võeti vastu valla 2022. aas-
ta eelarve (tutvuda on võima-
lik kas Riigi Teataja või Kihnu 
valla veebilehel)

 Kihnu saare esindajaks väi-
kesaarte komisjonis määrati 
Egon Vohu.

 Nende otsuste tegemiseks 
või toimingute sooritami-
seks, mis on vallavanem Egon 
Vohule korruptsioonivasta-
se seaduse mõistes keelatud, 
määrati Egert Pull.

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

põlema!
Suur hulk eakate mürgis-

tusõnnetusi on juhtunud see-
pärast, et ravimeid võetakse 
käsikaudu – pimedas ruumis 
ja ilma prillideta. 

Samuti hoitakse tihti erine-
vaid ravimeid ühes pakendis 
koos. See kokku annab ohtliku 
retsepti mürgistusõnnetuseks.

 Seda kõike on aga väga liht-
ne vältida – pane lihtsalt tuli 
põlema ja prillid ette ning hoia 
igat ravimit oma õiges karbis. 
See kehtib nii retsepti- kui ka 
käsimüügiravimite puhul.

Ravimite õigesti võtmi-

seks loo endale kindel 
süsteem

Ravimite topelt- või mit-
mekordse võtmise juhtumid 
moodustasid 39% kõigist üle 
65-aastaste inimeste mürgis-
tusnõustamistest.

Seda aitab vältida ravimijao-
taja või rohtude võtmise üles-
märkimise süsteem. Jaotaja 
kasutamine on üldjuhul kõi-
ge kindlam süsteem, sest kui 
ravimid on võetud, on seda 
kohe näha.

Mürgistuse esmaabiks 
peaks kodus olema vähe-
malt 50 grammi aktiivsütt.

Aktiivsüsi on oluline esmaa-
bivahend paljude ravimimür-
gistuste korral. Aga ilma kor-
raliku juhiseta ei ole seda siiski 
mõistlik võtta, sest ka aktiivsü-
si on ravim oma kõrvalnähtu-
dega ja vastunäidustustega. 

Aktiivsöe kasutamise juhi-
sed saad mürgistusinfoliinile 
16662 helistades!

Kui mürgistusõnnetus siis-
ki juhtub või on selle kaht-
lus, helista mürgistusinfolii-
nile 16662! 

Abi saab ööpäevaringselt 
ning nii eesti, vene kui ka 
inglise keeles.

Mare Oder,
mürgistusteabekeskuse juht

Mälumängu III voorus osales 8 võistkonda. Hetkel on liidriks võistkond 
Fortuna. Ees ootab närvekõditav fi naal, mis võib kõik kaardid segi lüüa!
Mälumängu võlu on selles, et saad iga kord uusi ja põnevaid teadmisi!

hoidumine on imelihtne

16662

16662

VSalvesta telefoni mürgistus-
infoliini number 16662

Häid nõuandeid mürgistuste vältimiseks ja esmaabiks 
leiad Mürgistusteabekeskuse lehelt 16662.ee

MÄLUMÄNG
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